Ректору Национального исследовательского
университета «Высшая школа экономики»
Н.Ю. Анисимову

аспиранта ________ года очной формы обучения
кафедры/департамента/подразделения
_________________________________

Аспирантской школы ______________
_________________________________
             (фамилия, имя, отчество полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть вопрос моего перевода
 с направления подготовки ____________________, образовательной программы (профиля) ____________________________________ (Аспирантская школа по …).
на направление / научную специальность, ____________________, образовательную программу (профиль) ____________________________________  (Аспирантская школа по ….).
в связи с ______________________________________________________________
(указать, какими обстоятельствами, например, уточнением темы диссертации  / сменой предмета научно-исследовательской работы/ переводом на программу подготовки научных  и научно-педагогических кадров в аспирантуре, реализуемой по Требованиям к программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре  пр.)

______________					_____________
Дата                                                                      Подпись

СОГЛАСОВАНО:

Академический директор
аспирантской школы		___________________ /                                       /
 «___»________ 20___г.

Академический директор
аспирантской школы, в которую
планируется перевод
[bookmark: _GoBack](при переводе в другую школу)	______________ /                                       /
 «___»________ 20___г.

Научный руководитель		   ___________________ /                                   /
«___»________ 20___г.